mengembangkan minat dan bakat untuk 
memperoleh prestasi di bidang akademik 
maupun non akademik; 

b. Memberikan penghargaan bagi siswa 
berprestasi; 

c. Memberi motivasi kepada siswa SMK untuk 

tetap berupaya selalu berprestasi dan lebih 
maju. 

4. SASARAN : 5.300 (lima ribu tiga ratus) siswa 

5. NILAI BANTUAN : Total Rp9.540.000.000,00 (sembilan miliar lima 
ratus empat puluh juta rupiah) dengan nilai 
beasiswa per siswa sesuai dengan Surat 

Keputusan (SK) Pejabat Pembuat Komitmen 
(PPK) Subdit Peserta Didik yang disahkan oleh 
Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) Direktorat 

PSMK. 

6. PEMANFAATAN 

DANA 

: Peningkatan dan pengembangan prestasi

[...]

Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan Nomor: 001/D3.1/KU/2016 
tanggal 02 Januari 2016 tentang Pengangkatan Pejabat 
Perbendaharaan/Pengelola Keuangan pada Direktorat Pembinaan 

SMK, Ditjen Pendidikan Menengah, Kemdikbud tahun anggaran 
2016; 

D. Sasaran 
Sasaran bantuan adalah 5.300 (lima ribu tiga ratus) siswa SMK. 

E. Hasil yang diharapkan 
1. Meningkatnya motivasi siswa SMK untuk berprestasi pada tingkat 

provinsi/nasional dan internasional di bidang akademik maupun non 

akademik; 
2. Siswa berprestasi dapat mempertahankan dan/atau meningkatkan 

prestasinya; 

F. Nilai Bantuan 
Total Rp9.540.000.000,00 (sembilan miliar lima ratus empat puluh juta 
rupiah) dengan nilai beasiswa per siswa sesuai dengan SK Pejabat 

Pembuat Komitmen (PPK) Subdit Peserta Didik yang disahkan oleh 
Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) Direktorat Pembinaan SMK. 

G. Bentuk Bantuan 

Bantuan diberikan dalam bentuk uang.